
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино

О включении недвижимого имущества муниципального образования 
Мотыгинский район в муниципальный специализированный жилищный фонд 
муниципального образования Мотыгинский район

Руководствуясь ст. 92, ст. 100 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об 
утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному 
жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых 
помещений», решением Мотыгинского районного Совета депутатов от 
20.12.2018 № 27-258 «Об утверждении Порядка предоставления жилых 
помещений муниципального специализированного жилищного фонда 
муниципального образования Мотыгинский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить недвижимое имущество муниципального образования 
Мотыгинский район в муниципальный специализированный жилищный фонд 
муниципального образования Мотыгинский район:

- вид объекта: помещение, назначение: жилое, наименование: квартира, 
кадастровый номер: 24:26:0901011:497, площадь 30,2 кв. м., адрес: Красноярский 
край, Мотыгинский р-н, пгт. Раздолинск, ул. Первомайская, д. 39, кв. 19, 
назначение: жилое помещение для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей балансовая стоимость 1 050 000 (один миллион пятьдесят 
тысяч) рублей 00 копеек.

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба земельно­
имущественных отношений Мотыгинского района»:

2.1. В течение трех рабочих дней, со дня вступления настоящего 
постановления в законную силу направить настоящее постановление в орган, 
осуществляющий регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

2.2. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной 
собственности муниципального образования Мотыгинский район.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Даровских Мария Владимировна 
8(39141) 22-5-25


